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Rada Gminy Bojszowy 

43-220 Bojszowy 

ul. Gaikowa 35   

 

Protokół nr 10 / 2020 

Z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy 

Rady Gminy Bojszowy  

z dnia 19.10.2020 r. o godz. 15.00 

 

Posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy przewodniczył radny  

Adam Czarnynoga, który przywitał Wójta Gminy Bojszowy Pana Adam Duczmala oraz 

Radnych Gminy Bojszowy.  

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność posiedzenia,  

7 radnych obecnych. Na początku spotkania nieobecny był radny Roman Horst, który pojawił 

się w dalszej części Komisji. 

 

Porządek obrad Komisji był następujący: 

1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał. 

3. Omówienie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2020r.  

4. Sprawy bieżące. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1 Przewodniczący zarządza głosowanie celem zaopiniowania porządku obrad, który 

jednogłośnie został przyjęty przez wszystkich obecnych członków Komisji. 

Ad. 2 Zaopiniowanie projektów uchwał. 

 Przewodniczący Komisji oddaje głos Pani Skarbnik, która rozpoczęła od omówienia 

uchwały Nr XXVI/164/2020 Rady Gminy Bojszowy z dnia 19 października 2020 r. w 

sprawie zmian budżetu gminy na 2020 rok. W dziale 756, rozdział 75618 zwiększenie planu 

dochodów o kwotę 16.000,00 zł w związku z większą wartością otrzymanych środków 

tytułem opłaty eksploatacyjnej. Te środki zostaną przeznaczone na wydatki związane z 

dopłatą do taryfy na odbiór ścieków (w dziale 010, rozdział 01010). Następnie w dziale 900, 

rozdział 90015 zwiększamy plan wydatków o kwotę 107.017,00 zł z przeznaczeniem  
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na wydatki majątkowe związane z wykonaniem oświetlenia na terenie gminy, w ramach 

środków otrzymanych z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Środki te są wynikiem 

oszczędności z zadania inwestycyjnego dotyczącego termomodernizacji szkoły. W tym 

wypadku Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii zgodził się aby przeznaczyć  

te środki na inne zadania inwestycyjne. Zwiększenie planu nastąpi poprzez przesunięcie 

środków z działu 801, rozdział 80101. Ostatnia zmiana dotyczy planu wydatków poprzez 

przesunięcie środków pomiędzy działami. Zmniejszenie planu w działach 750 i 900 na kwotę 

44.135,00zł w celu zwiększenia planu wydatków w dziale 600, rozdział 60016 utrzymaniem 

dróg gminnych w kwocie 21.384,00 zł, dział 700, rozdział 70005 utrzymaniem budynków 

komunalnych w kwocie 19.751,00 zł oraz dział 750, rozdział 75023 utrzymanie urzędu gminy 

w kwocie 3.000,00 zł, która przeznaczona będzie na opał olejowy.  

 Kolejną uchwałą jest uchwała Nr XXVI/163/2020 Rady Gminy Bojszowy  

z dnia 19 października 2020r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2020-2025, w której dostosowujemy plan dochodów i wydatków do bieżących wartości  

w związku ze zmianami w urzędzie na podstawie zarządzeń Wójta i uchwały, która była 

omawiana wcześniej.  

 Potem wywiązała się dyskusja, w ramach której członkowie Komisji uzyskali 

możliwość zadawania pytań. Wójt Gminy Bojszowy w ramach odpowiedzi na powielające się 

pytanie zadane przez Radnych poinformował, że środki przeznaczone na oświetlenie na 

terenie gminy będą wykorzystane głównie na doświetlenie ciągów pieszo rowerowych (aleja 

Marcisza, Tomasza, aleja ks. Jerzego Popiełuszki, oświetlenie w parku Bojszowskim, 

doświetlenie drogi dojściowej od drogi Sierpowej do cmentarza wokół parafii  

na Świerczyńcu). 

Po dyskusji odbyło się głosowanie nad poszczególnymi projektami uchwał:  

• projekt uchwały Nr XXVI/164/2020 Rady Gminy Bojszowy z dnia  

19 października 2020 r. w sprawie zmian budżetu gminy na 2020 rok - 

wszyscy obecni członkowie Komisji (7) jednogłośnie zagłosowali  

za pozytywnym zaopiniowaniem tego projektu uchwały, 

• projekt uchwały Nr XXVI/163/2020 Rady Gminy Bojszowy z dnia  

19 października 2020r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  

na lata 2020-2025 - wszyscy obecni członkowie Komisji (7) jednogłośnie 

zagłosowali za pozytywnym zaopiniowaniem tego projektu uchwały. 
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 W między czasie na spotkanie dotarł radny Pan Roman Horst. 

 Następnie przewodniczący oddał głos Wójtowi Gminy Bojszowy celem omówienia 

Projektu uchwały Nr XXVI/165/2020 Rady Gminy Bojszowy z dnia 19 października 2020 r.  

w sprawie określenia dopłaty dla zbiorowego odprowadzania ścieków.  

 Wójt Gminy Bojszowy nawiązał do pisma, które zostało odpowiednio wcześniej 

przekazane Radnym, którego treść dotyczy: „Uzasadnienia do projektu uchwały w sprawie 

określenia dopłat do zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków.” Treść tego pisma poniżej:  

Bojszowy, dn. 09.10.2020 r. 

 

 

 

Uzasadnienie 

Do projektu uchwały w sprawie określenia dopłat dla zbiorowego zaopatrzenia  

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

 

 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2019 r., poz.. 1437 z późn. zm.) Rada gminy może podjąć 

uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. 

Dopłatę gmina przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu. 

W dniu 23.09.2020 r. Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne otrzymało decyzję 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach w sprawie zatwierdzenia nowej  

taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Bojszowy na okres 3 lat.  

Z dniem 12.10.2020 r. decyzja ta stała się ostateczna. 

Konieczność zmiany taryfy wynikła z uwagi na zmianę warunków ekonomicznych oraz 

wielkości usług i warunków ich świadczenia. Zmianie uległy więc przede wszystkim: 

1. Koszty energii – koszty te wraz z kosztami wody zaplanowane zostały w oparciu  

o dane z przyjętego okresu obrachunkowego, z uwzględnieniem przewidywanej ilości 

świadczonych usług oraz planowanymi cenami i stawkami opłat. W wyniku 

przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na sprzedaż 

energii elektrycznej dla całej metropolii śląsko – zagłębiowskiej koszty te wzrosły dla 

przedsiębiorstwa istotnie – o 68% w stosunku do ceny obowiązującej do 31 grudnia 

2019 r. Cena jednostkowa 1 kWh wzrosła z 0,2043 zł netto do 0,3440 zł. Planowane 

koszty energii w taryfie uwzględniają wzrost ceny sprzedaży tej usługi oraz jej 

prognozowaną ilość. Jest to istotna zmiana warunków ekonomicznych  

funkcjonowania przedsiębiorstwa, gdyż kwota dodatkowych kosztów wynikająca  

ze wzrostu ceny usługi sprzedaży energii wynosi ok. 70.000 zł rocznie. 
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2. Koszty wynagrodzeń oraz świadczeń na rzecz pracowników – skalkulowano ich wzrost 

o wskaźnik inflacji aktualny na dzień składowania wniosku, w wysokości 2,5%. 

3. Inne koszty – istotna zmiana warunków ekonomicznych wystąpiła w zakresie cen 

rynkowych usług zagospodarowania osadów ściekowych 190805. Wskutek istotnych 

zmian warunków rynkowych nastąpił kolejny nagły wzrost cen odbioru odpadu. 

Przedstawione okoliczności jednoznacznie wskazują na zmianę warunków 

ekonomicznych, co skutkowało wzrostem kosztów i tym samym przedłożyło się  

na podwyższenie cen dla zbiorowego odprowadzania ścieków. 

W związku z powyższym niezbędne jest podwyższenie dopłaty do zbiorowego 

odprowadzania ścieków o 0,63 zł netto/m3 tj. 0,68 zł brutto/m3, co pozwoli na częściowe 

pokrycie podwyżki. Należy również podkreślić, że działanie to złagodzi wpływ kosztów 

usług odprowadzania ścieków dla gospodarstw domowych, poszkodowanych w związku  

z pandemią.      

 

 W ramach podsumowania i zadanych pytań radni uzyskali następującą odpowiedź: 

proponowana opłata za ścieki wzrasta z kwoty 13,19 zł do 14,48 zł z czego mieszkaniec 

dopłaca 0,61 zł, a gmina 0,68 zł; czyli za 1 m3 ścieków użytkownik zapłaci 13,80 zł. 

Po dyskusji, odbyło się głosowanie nad omówionym projektem uchwały:  

• projekt uchwały Nr XXVI/165/2020 Rady Gminy Bojszowy z dnia  

19 października 2020 r. w sprawie określenia dopłaty dla zbiorowego 

odprowadzania ścieków - wszyscy obecni członkowie Komisji (8) 

jednogłośnie zagłosowali za pozytywnym zaopiniowaniem tego projektu 

uchwały, 

Ad. 3 Omówienie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2020r.  

 Przewodniczący oddaje głos Pani Skarbnik, jednocześnie informując, że link do 

sprawozdania za I półrocze 2020 r. na stronie Biuletynu Informacji Publicznej, który był 

udostępniony Radnym drogą mailową w dniu 17.09.2020 r..  

Pani Skarbnik w skrócie przedstawiła informacje zawarte w sprawozdaniu, które  

po przedłożeniu w Regionalnej Izbie Obrachunkowej zostało pozytywnie zaopiniowane. 

 

Z powodu braku uwag ze strony Radnych odbyło się głosowanie nad zaopiniowaniem 

przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2020 roku.  

W wyniku głosowania wszyscy obecni członkowie Komisji (8) jednogłośnie 

zagłosowali za pozytywnym jego zaopiniowaniem.    
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Ad. 4 Sprawy bieżące. 

 

Porządek obrad został wyczerpany. 

 

Ad. 5 Przewodniczący Komisji Adam Czarnynoga podziękował Wszystkim za przybycie 

oraz zakończył posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy. 

                   Protokołował:       Przewodniczący: 

                  Przewodniczący    Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy 

        Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy     

Adam Czarnynoga   

Adam Czarnynoga       


